Ioannes.

Uti

Haye.

Uti alibi diximus, pro *Dilexit in finem* nonnulli legunt: *Dilexit in contentionem.* Cum quo contendit? Cum homine senex servo, qui ad vincula mancipatus à tyranno, in cuius potestate nil poterat nisi gemere, & præ nimis cruciatibus lachrymari, faciente constanti præ sententia. Inter amorem & passionis utrumque interest altercationis litigium. Senex homo, quasi præ consuetudine, non ita graves catenas. Amor Christi, ut exiret citò de tanta & tali captivitate. Vetus homo dicit, Ab affectu etiam in passione non fit passio; maxime cum honorum tantum elier in servitute cognitio. Propter hoc, respondet, cordis æstuantis dilectio. Senex renuit è captivitate exire: amor contendit educere. Vicit, qui plus potuit. Omnia superavit amor, & celsis in certamine senior, cogitante charitate, quo ingenio potentia vinceretur tyranni, ut senex talis exiret è servitute: etenim liber ille pro servo mansit in vinculis, ut servus victus gauderet beneficio libertatis. Cohors dira in eius exitu captivam, & tunc ampliore amoris ostendit flammam. Dulcior loquitur: *Si ergo me queritis, fœcite hos abire.* Gaudebat libertate: liberque pro discipulis ministrorum subijcitur vinculis; ne illi remanerent, vel manerent in catenis.

Christus contentus cum hominibus, ut exeat è servitute.

Ioannes.

11 In excessu amoris Christi, & hominis lapu ferri & sub potestate diaboli; elucet perspicuo speculum certaminis miri senem inter Hermoigium, atque puerulum, plenum amore, Pelagium. Iacebat senex: iam vita caduca labat: nihil momenti perire, quantumvis pereat. Quid in vita corpori restat tormentis ex diris vinculis, quum ipsa iamjam hisset in carcere corporis? Movet eiusdem cause articulus, respondet nepos. Dum atas præ senio adulta; non est virtus, ut virtute pericurrantur tormenta. Vel parum, profectò nihilium, si atas deversa pervenit in senium: neque triumphus concedendus tyranno, in cadavere vivo. Exi in patriam. Non egrediar: dicit avunculus. Facilius proferuntur à tyrannide puerulus. Sanè, Pelagius inquit, si virtus in ætate, & non ætas in virtute; cognita simul intentione tyranni, à quo Simeon arte vincitur, ut Beniaminus captivus, Sileas, inquit Hermoigius: floret adhuc robur ingravescente ætate, quoniam in Sanctuario pro fructu, virga florescit sine radice. Haud consonum, venire Angelum, ut educatur de carcere Pontifex Petrus; & pro Petri salute inter catenas & manicas, carcere re-

Dulcis contentio inter Pelagium, & eius avunculum.

Ad. 12. à 9.

Tom. VII. Taut.

maneat Angelus. Congruit profectò, ut tyrannus victoria cadat è folio. Bos sacerdotij emblemata est; & in Cherub ex bove conversio fit, cuius facies pueri in mirabili visione. Sit inter nos (ait Pelagius) vel in carcere, similitudo iustitica gloriæ L. omni. Manceat ergo inter catenas puer ætate, pro sacerdote senex. Ita erit: non contendamus. Non tene, sed deceremus. Quid? Amor pueri valet, qui plus potuit: & manit in Iarumij, in catenis studiens pro servo voluntariè servitutem, ut educeret senem in aviam libertatem. *Quod ascendit, quid est, nisi quia & descendit.* Ascendit coronatus in caelum in cacumen Empyrij, quia descendit prius in carcerem, inferiores partes terre.

*Nunc sua templa subit, iam videtur in aetherea tenari;*

*Captivosque greges secum per inania ducit.*

12 Pupugit Abdramenem in Mahumetismi consultationem pro senex sacerdotem sufficit infantem: & ira periculis, ut pueri caderet virtus; iussit ab illo abscindi pedes & manus: credens uti Adonibezec habere Pelagium subditum, cæcis manuum summirationibus & pedum. Fallitur, in Mahumetinum illius erat triumphus qui carebat manibus. Vidit Nabuchus in tomnis statuum grandem, eius phantasia blandimens quippe vigilans negotia, vel potius otia, vanis maxime, ut plus in senem, quies reddit amica. *Har statua erat magna & sublimis* (iuxta vacuum: extentionem inanis cogitationis) *& iniquitas eius erat terribilis.* Videbat ita stare, vel Nabucho dormiente; donec abscissus est lapis de monte sine manibus, & percussit statuam in pedibus eius, & comminuit, nullusque locus inventus est eis. Lapis autem qui percussus: statuam, factus est mons magnus, & implevit universam terram. Ita statua, ita sine manibus. *Iste iactus longe est à nobis:* inquit Drogo de Sacramenti. *Domini. passion.* Longè ab homine Utique. Mirabilis virtus exhibetur, dum grandis, sublimis statua, à levi lapide frangitur; unde nec micabat vel possibilibus potentia; ut contritione exploraretur magnitudinis ruina: & castus tantus patienti tribuitur Numini; & quippequam prosum mirabile, quoddam Monarcha tota sublimitas ruat, à parvo lapide, qui nec manus habebat. Statua erat monstruosa inobstantia magnitudine. Lapis sine manibus in corporis parvitate: sed tam vasta magnitudo corrigit, ubi illam lapid sine manibus tetigit. Iste iactus longè à nobis.

Nunc sua templa subit, iam videtur in aetherea tenari;

Captivosque greges secum per inania ducit.

12 Pupugit Abdramenem in Mahumetismi consultationem pro senex sacerdotem sufficit infantem: & ira periculis, ut pueri caderet virtus; iussit ab illo abscindi pedes & manus: credens uti Adonibezec habere Pelagium subditum, cæcis manuum summirationibus & pedum. Fallitur, in Mahumetinum illius erat triumphus qui carebat manibus. Vidit Nabuchus in tomnis statuum grandem, eius phantasia blandimens quippe vigilans negotia, vel potius otia, vanis maxime, ut plus in senem, quies reddit amica.